
OSM-35/2012 

SMLOUVA 
O ZAJIŠTĚNÍ ODTAHOVÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL A AUTOVRAKŮ 

NA ÚZEMÍ MĚSTA RAKOVNÍKA VČETNĚ JEJICH ZABEZPEČENÉHO 
PARKOVÁNÍ A LIKVIDACE 

Smluvní strany: 

Název: Město Rakovník 
Sídlo: Husovo nám. 27, 269 18 RAKOVNÍK 
IČ: 00244309 
DIČ: xxx 
Banka: 50045004/0300 
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Nejdlem, starostou 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel") 

Název: TRAK, spol. s r. o. 
Sídlo: Dukelských hrdinů 1991, 269 01 RAKOVNÍK 
IČ: 14801353 
DIČ: xxx 
Banka: 398758339/0800 
Zastoupená: xxx, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Praze v oddíle C, vložka 1407 

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „dodavatel") 

prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a zavírají dnešního dne v souladu s ust. § 536 a 
násl. zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoníku, v platném zněm, tuto smlouvu: 

I. 
1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele odtahy vraků 

motorových vozidel (dále jen „autovrak") a motorových vozidel na území města Rakovník, 
které budou nařízené v souladu se zákonem, to zejména ve smyslu ust. § 19 zák. č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, ust. § 45 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích (o silničním provozu), v platném znění, ust. § 37 zák. č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění. 

2. Za účelem umístění resp. parkování odtažených auto vraků a motorových vozidel (dále jen 
„vozidla") se zavazuje dodavatel zajistit zabezpečenou a hlídanou parkovací plochu 
na pozemcích pare. č. 1979/3 a pare. č. 2004 vše k. ú. Rakovník zapsaných u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Rakovník na listu vlastnictví č. 3585 
pro obec a k. ú. Rakovník, které jsou ve výlučném vlastnictví dodavatele. Dodavatel se zavazuje 
zajistit rovněž celodenní ostrahu vozidel. 

3. Oprávněnou osobou objednatele k nařízení odtahu vozidla tvořící překážku provozu na pozemní 
komunikaci je dle ust. § 45 odst. 4 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
(o silničním provozu), v platném znění a dle ust. § 19 odst. 5 a 6 zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění, strážník Městské policie Rakovník (dále jen „MP"). 
Osobou oprávněnou k nařízení odtahu dle ust. § 37 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném 

/ } Stránka 1 z 5 



OSM-35/2012 

znění a ust. § 19 odst. 3 a 4 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
jsou pověření pracovníci odboru správy majetku města. 

4. Dodavatel se zavazuje mít k dispozici v provozu odtahový mechanismus, který bude na základě 
požadavku oprávněných osob používán k dosažení předmětu této smlouvy. Dodavatel se 
zavazuje, že ve lhůtě nejpozději do 20 minut od oznámení požadavku na odtah ze strany 
oprávněné osoby objednatele, zajistí přistavení odtahového mechanismu na určené místo odtahu 
a zahájí provádění odtahu. I v případě, že bude uvedená lhůta ze strany poskytovatele dodržena, 
a odtahový mechanismus se na místo odtahu dostaví včas s tím, že již v mezidobí došlo 
k odvezení vozidla, nepřísluší poskytovateli žádná úhrada za nedokončený odtah. 

5. Smluvní strany se dohodly, že nárok na úhradu sjednané ceny náleží dodavateli výlučně za 
dokončený odtah. Dokončeným odtahem se pro účely této smlouvy rozumí naložení vozidla a 
jeho upnutí na odtahový mechanismus, převoz naloženého vozidla na místo uvedené v čl. I odst. 
2 této smlouvy a složení vozidla na tomto místě. 

6. V případě havárie či poruchy je dodavatel povinen objednateli tuto skutečnost neprodleně 
ohlásit. 

7. Objednatel se zavazuje požadavky na odtah vozidel ve smyslu této smlouvy předávat pouze 
prostřednictvím oprávněných osob dle čl. I odst. 3 této smlouvy. 

8. O dokončeném odtahu se dodavatel zavazuje vyhotovit protokol obsahující písemný záznam o 
specifikaci vozidla (zejména značka, typ, RZ, apod.), důvod odtahu, místě nakládky (uvedení 
ulice, příp. bližší specifikaci místa) a času nakládky. Součástí protokolu musí být i 
fotodokumentace vozidla před započetím odtahu pořízená ze všech jeho stran. Tento protokol 
podepíše dodavatel a oprávněná osoba objednatele. Dodavatel je povinen zaslat elektronicky 
kopii podepsaného protokolu objednateli na elektronickou adresu: xxxx, 
pokud objednatel následně nesdělí písemně či elektronicky dodavateli jinou e-mailovou adresu. 

II. 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele provádět odtahování vozidel za 

ceny dle ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 (dále jen 
„ceník") za těchto podmínek: 
a. dodavatel zajistí fotodokumentaci odtaženého vozidla před započetím odtahu a při výdeji 

vozidla ze všech jeho stran, 
b. za dokončený odtah je dodavatel oprávněn fakturovat objednateli cenu dle ceníku (v případě 

změny sazby DPH je oprávněn fakturovat v souladu s aktuální sazbou DPH) 
c. parkování vozidel po jejich odtažení dodavatelem bude účtováno dle ceníku v částce 

Kč 50,- vč. DPH za každý i započatý den parkování - maximálně však v částce 5000,- Kč 
včetně DPH za 100 a více dní parkování připadající najedno vozidlo, 

d. dodavatel vystaví objednateli fakturu za dokončený odtah dle ceníku dodavatele s minimální 
splatností 21 dní, 

e. využití či odstranění odtažených autovraků bude provedeno pouze se souhlasem objednatele, 
resp. jeho orgánu Městského úřadu Rakovník (dále jen „MěÚ Rakovník"), a to v souladu 
s ust. § 37 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

f. dodavatel se zavazuje zdarma zajistit využití a odstranění autovraku (tj. jeho materiálové 
využití a ekologickou likvidaci) pro objednatele v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, v platném znění. 

III. 
1. Objednatel prostřednictvím MěÚ Rakovník - odboru správy majetku vyzve písemnou formou 

vlastníka vozidla k jeho vyzvednutí. 

Stránka 2 z 5 



OSM-35/2012 

2. Před vydáním vozidla vydá dodavatel vlastníku vozidla podklad k vyúčtování dokončeného 
odtahu a parkovného za dobu, po kterou bylo vozidlo umístěno na parkovací ploše dodavatele. 
S tímto podkladem je vlastník vozidla povinen dostavit se v úřední hodiny na MěÚ Rakovník-
odbor správy majetku, který zajistí vystavení příslušného předpisu k úhradě a vlastník vozidla je 
povinen jej uhradit v pokladně MěÚ Rakovník. Před vydáním vozidla předloží jeho vlastník 
dodavateli originál dokladu o zaplacení, jehož číslo dodavatel zaznamená. Bezprostředně před 
vydáním vozidla je dodavatel povinen pořídit fotodokumentaci vozidla, která bude tvořit přílohu 
níže uvedeného protokolu o vydání vozidla. O vydání vozidla je dodavatel povinen sepsat 
písemný protokol, který podepíše dodavatel i vlasitník vozidla. V opačném případě není 
dodavatel oprávněn vozidlo vydat, jinak nese plně sám náklady související s odtahem a 
parkováním vydaného vozidla. 

3. Autovrak, jehož vlastník se na základě písemného oznámení zveřejněného na úřední desce 
Městského úřadu Rakovník nepřihlásí v zákonné lhůtě, bude využit či odstraněn v souladu s čl. 
II odst. 1, písm. e) a f) této smlouvy. 

4. Dodavatel prohlašuje, že k zajišťování všech služeb sjednaných touto smlouvou má a po celou 
dobu její platnosti bude mít veškerá potřebná oprávnění a doklady k zajišťování veškerých 
činností spojených splnění předmětu dle této smlouvy. V případě, že v průběhu platnosti 
smlouvy tato oprávnění pozbude je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit objednateli. 

5. Dodavatel nese plnou právní odpovědnost za splnění povinností uložených touto smlouvou a 
platnými právními předpisy i za škody způsobené na vozidle od doby jeho převzetí při odtahu i 
po celou dobu umístění na stanovené parkovací ploše a objednatel je oprávněn na základě této 
smlouvy uplatňovat vůči dodavateli úhradu jím způsobených škod i případné zákonné sankce 
uložené mu za nedodržení povinností stanovených právními předpisy. 

6. Dodavatel se zavazuje za dokončené odtahy fakturovat měsíčně celkovou cenu, vždy nejpozději 
do 5. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byly dokončené odtahy 
realizovány. Přílohou faktury budou řádně podepsané protokoly o odtahu vozidla uvedené v čl. 
I odst. 8 této smlouvy. Splatnost faktur se stanovuje ode dne doručení na 21 dnů. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, zavazuje se 
objednatel uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 % z dlužné částky za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. 

8. Kontaktní údaje dodavatele jsou: xxx. Při změně kontaktních údajů je 
dodavatel povinen tuto změnu prokazatelně oznámit objednateli. 

9. Dodavatel se zavazuje, že na uvedených kontaktních číslech bude vždy dostupný příslušný 
pracovník dodavatele, jinak je objednatel oprávněn účtovat dodavateli jednorázovou smluvní 
jednorázovou pokutu ve výši 1000,- za každé dílčí porušení této povinnosti. 

IV. 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu 

vypovědět i bez udání důvodu písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

2. V případě porušení povinností dodavatele uvedených v této smlouvě je objednatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
odstoupení dodavateli. 

Stránka 3 z 5 



OSM-35/2012 

V. 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 

smlouvy a dodavatel jedno vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. 155/12 ze dne 15. 2. 2012 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že ji 
neuzavřely v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si smlouvu po jejím sepsání řádně 
přečetly a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

V Rakovníku dne 22. 3. 2012 V Rakovníku dne 6. 3. 2012 

Stránka 4 z 5 



OSM-35/2012 

příloha č. 1 Ceník poskytovaných služeb 
ke smlouvě č. OSM-35/2012 o zajištění odtahování motorových vozidel a 

autovraků na území města Rakovníka včetně jejich zabezpečeného parkování a 
likvidace uzavřené dne 

Ceník poskytovaných služeb 

Dokončený odtah vozidla 600,- Kč / odtah 
Parkování vozidla 50,- Kč /den (maximálně 5000,-Kč/lvozidlo) 
Ekologická likvidace zdarma 
Nedokončený odtah zdarma 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH 20 % 

Stránka 5 z 5 


